INDICAÇÃO Nº 1.313/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODAS DE ÁRVORES NO BAIRRO ALTO DE FÁTIMA E ADJACÊNCIAS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a necessidade de que sejam executadas podas de árvores nos bairros Alto de Fátima, Jardim Ipê, Giardino D´Itália e Nova Itatiba.

CONSIDERANDO que segundo os moradores, as árvores desses bairros possuem muitas folhas, que ao cair, acabam prejudicando a limpeza dos logradouros e entupindo os bueiros, além do fato de suas raízes quebrarem a calçada.

CONSIDERANDO que as copas dessas árvores estão muito altas, com seus galhos entrelaçando-se com os fios da rede elétrica, colocando em risco a segurança dos moradores e usuários, além de atrapalhar a iluminação natural do via pública.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam executadas podas de árvores nos bairros Alto de Fátima, Jardim Ipê, Giardino D´Itália e Nova Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE JULHO DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS